DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO PIRACICABA

REDE

SOLICITADO: Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Norberto

DATA: 20/09/2024

REDE Nº: 0276/2024

ASSUNTO: Avaliação de Fluência Leitor

Senhores (as) Diretores (as)

Conforme divulgado no Boletim Semanal Subsecretaria Ano 2024 - Nº 35 de

13 setembro de 2024 a Avaliação de Fluência Leitora Somativa (saída)

acontecerá entre os dias 18/11 e 06/12/2024 para os estudantes do 2º

Ano do Ensino Fundamental da rede pública (estadual e municipal). O

cronograma que consta no Boletim citado é o mesmo para as redes

municipais e rede estadual. Sendo assim, solicitamos que esse cronograma

seja amplamente divulgado entre as escolas estaduais

Atenciosamente,

PEC Bianca Belmudes de Toledo

De acordo

Fábio Augusto Negreiros